ЖИГАЛОВСКАЯ ТЕРРИРТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	РЕШЕНИЕ

	 04 октября   2015 года
	                                    № 126/730

п.Жигалово

      О графике работы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 405,406
для проведения досрочного голосования на досрочных выборах главы Чиканского муниципального образования 25 октября 2015 года

             В целях обеспечения избирательных прав граждан, в соответствии со статьей 65 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 941  Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области Жигаловская  территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:
1. Установить, что участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 405,406 в период с «15» октября  2015 года по « 24» октября 2015 года ежедневно осуществляют рассмотрение заявлений и проводят досрочное голосование избирателей, которые по уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и учебной деятельности, выполнение государственных и общественных обязанностей, состояние здоровья и иные уважительные причины) не смогут принять участие в голосовании на избирательном участке, где они внесены в список избирателей.

В рабочие дни участковые избирательные комиссии работают в период с 16 часов до 20 часов по местному времени, в выходные дни – в период с 10 часов до 14 часов по местному времени.

2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков  №№ 405,406  до  15  октября  2015  года оборудовать помещения для осуществления избирателями досрочного голосования в соответствии с частью            2 статьи 92 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области».

3. Разместить график работы участковых избирательных комиссий для проведения досрочного голосования на сайте Жигаловской территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, опубликовать в средствах массовой информации муниципальной газете  « Чиканские вести».
Председатель комиссии
                                              Н.А.Кулебякина

Секретарь комиссии                                             Е.А.Рудых